
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

Kvalitetsvine fra Californien 



 

 
Historien: 
 
Thora og Ove Rasmussen etablerede OR-Ventilationsteknik i 1975.  
Efter en spæd og ofte vanskelig start udviklede virksomheden sig til en af de mest respekterede i 
branchen. Helt fra starten indeholdt visionen nøgleordene:  
 

Kvalitet, seriøsitet og service. 
 
Det er de samme nøgleord, som er videreført i selskabet det.graa.OR, som er etableret efter et 
længe planlagt ejerskifte ved årsskiftet 2005/06, hvor OR-Ventilationsteknik blev 
afhændet til 2 ledende medarbejdere.  
 
Interesse for vin betød, at familiebesøg i USA ofte blev kombineret med nye opdagelser 
af vin fra, for danskere, ukendte producenter, og et af disse besøg førte til 
bekendtskabet med en helt speciel vin - 7 Deadly Zins - som nu er flagskibet i 
sortimentet.   
 
Udfordringen var nu at finde frem til producenten for at etablere et samarbejde således, 
at andre kunne præsenteres for den samme oplevelse. Sporene førte os til Central 
Valley i Californien og videre til den lille by Lodi, hvor brødrene Michael og David Phillips, 
helt uden at vide det, deler vision og nøgleord med os: 
 

Kvalitet, seriøsitet og service. 
 

 
Hvem er vi: 
 
det.graa.OR importerer og markedsfører kvalitetsvine fra Californien, under navnet: 
 

graa-vin 
 
Vi er et mindre firma, som kun sælger vin, vi selv synes om. Vinen bliver først en del 
af vort sortiment, når vi, eller vores kontakt i USA, har besøgt producenten og vi ved 
selvsyn er sikre på kvalitetsniveauet, både hvad angår dyrkning, fremstilling, lagring 
og naturligvis smag.   
 
 Det tætte og personlige kendskab til producenten og vinen er vores garanti for 
kvaliteten og oplevelsen af, at her er der tale om noget helt specielt.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gluttony Old Vine Zinfandel 2007 
 

I modsætning til den tidligere årgang 
kommer årgang 2007 fra marker uden for 
Lodi, og er resultatet af brødrenes 
bestræbelser på altid at levere vine som 
har sin helt egen karakter. Lidt nordøst for 
Lodi ligger det lille Amador vinområde som 
producerer druer der giver fyldige og 
robuste vine med smag af solbær, kakao 
og brombær, og som afsluttes med et 
strejf af muskat og en elegant og mindre 
markant garvesyre på grund af de nye 
egefade.  
Produktionen er begrænset til 547 kasser. 
Lagret 20 måneder på nye amerikanske 
egefade.    
Zinfandel med et strejf af Petite Sirah og 
Cabernet Sauvignon. 

              Alkohol 16,5 %  
 
 
Sloth Zinfandel 2007 
 

En helt anderledes Zinfandel og den første 
vin fra Michael & David på druer fra 
vinmarker udenfor Lodi. I Mendocino nord 
for Nappa Valley byder højderne ved 
Russian River på fremragende betingelser 
for Zinfandel druen, og hvor resultatet er en 
meget elegant vin med moderat alkohol og 
garvesyre. Tydelige noter af hindbær, 
kirsebær og chokolade afsluttes af en 
elegant fornemmelse af kanel og hvidt 
peber. 
Lagret 28 måneder på fransk eg. 
Produktionen er begrænset til 512 kasser. 
Zinfandel med en smule Petite Sirah 
Alkohol 15,0 % 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lust Zinfandel 2008 
 

Lust kommer fra en af markerne som 
leverer druer til den berømte 7 Deadly Zins. 
Zinfandel druernes specielle karakter, de 
nye amerikanske egefade og justeringen 
med Petite Sirah, giver vinen en markant 
garvesyre, uden at den mister Zinfandels 
tydelige fylde og finesse. Vanilje, karamel 
og et overraskende stænk af ribs, blander 
sig med cigarkassetræ og afsluttes med et 
væld af nuancer.  
Produktionen er begrænset til 616 kasser. 
Lagret 21 måneder på ny amerikansk eg. 
Zinfandel med en smule Petite Sirah 
Alkohol 16,9 % 
  
 

 
 
 
 
Rapture Cabernet Sauvignon 2004 

 
Cabernet Sauvignon fra udvalgte 
vinmarker hvor kun de bedste druer 
anvendes til denne helt specielle vin. 
Herefter 30 måneders lagring på nye 
franske egefade og en nænsom behandling 
i hele processen. Resultatet er en ypperlig 
og blød vin med smag af solbær, 
chokolade, vanilje og cigarkassetræ. 
Produktionen er begrænset til 600 kasser. 
Cabernet Sauvignon med et stænk Petit 
Verdot og Cabernet Franc. 
Alkohol 14,8 % 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Earthquake Syrah 2006 

 
Druer fra 3 vinmarker, en alkoholstyrke 
pænt over de 15 %, betyder en vin med 
masser af saft og kraft. Vanilje, brombær, 
lakrids og et mylder af krydderier er den 
gennemgående oplevelse i denne fuldblods 
Syrah, som afsluttes af en tydelig og 
silkeagtig garvesyre som pirrer 
smagsløgene længe og intens. Syrah i 
topklasse som Robert Parker vurderede til 
88 point. 
Lagret 20 måneder på fransk eg. 
Syrah med en smule Cabernet Sauvignon 
og Petite Sirah 
Alkohol 15,5 % 
 

 
 
 
 
Earthquake Petite Sirah 2008 
 
 

Med sin næsten blæksorte farve er denne 
Californien specialitet en oplevelse. 
Blåbær, kirsebær og kaffebønner blander 
sig med cigarkassetræ og vanilje og 
efterlader en næsten uendelig følelse af, 
at her er tale om en helt speciel vin. En 
vin med stor volumen og stor rigdom af 
garvesyre. Parker gav den 90 point med 
ordene: ”Fantastisk, og et pragteksemplar 
på hvordan en Petit Sirah skal være i 
såvel duft som smag.” 
Lagret 20 måneder på fransk eg. 
Petite Sirah med et stænk af Cabernet 
Sauvignon 
Alkohol 15,5 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Earthquake Zinfandel 2008 

 
Druerne fra 2 af vinmarkerne vest for Lodi 
er hovedbestanddelen i Earthquake Zin.  
Smag af svesker, ribs og vilde bær 
afsluttes med eg og en fast og tydelig 
garvesyre, som efterlader en lang og rund 
smag i munden. Kun de som kan huske 
San Francisco jordskælvet i 1906, har 
oplevet noget lignende. Har vundet utallige 
priser ved en række vinshows.  
Lagret 20 måneder på fransk eg. 
Zinfandel med små mængder Petite Sirah 
og Petit Verdot. 
Alkohol 16,0 % 
 

 
 
 
 
 
Earthquake Cabernet Sauvignon 2008 

 
Et godt eksempel på at Cabernet 
Sauvignon har optimale betingelser i 
Californien - en 10'er på Richter skalaen. 
Kombinationen af vanilje, eg, solbær og 
blommer afrundes af en næsten fløjlsagtig 
garvesyre, som gør vinen til en perfekt 
ledsager til de fleste retter. 
Lagret 16 måneder på fransk eg. 
Cabernet Sauvignon med små mængder af 
Cabernet Franc og Petite Sirah 
Alkohol 15,0 % 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 Deadly Zins Zinfandel 2008 
 

Syv forskellige vinmarker leverer druer til 
denne helt specielle vin, som foruden sit 
blide stænk af peber og lakrids leder 
tanken hen på et syndigt ægteskab mellem 
mørk brombær og vellystig kirsebær. 
Smagen afsluttes med stænk af vanilje, 
kakao og mild garvesyre. 
Klassisk Zinfandel fra Lodi som med rette 
kaldes Zinfandels hovedstad. Ingen andre 
områder producerer Zinfandel i samme 
klasse.  
Lagret 12 måneder på amerikansk eg. 
Old Zinfandel med små mængder af  
Petite Sirah og Petit Verdot. 
Alkohol 15,0 % 
 

 
 
 
 
 
Petite Petit 2008 
 

"Star of the Show" kalder brødrene denne 
vin, som symboliserer den livsglæde som det 
amerikanske Halloween står for. Etiketten får 
smilet frem, men tag ikke fejl – at producere 
topkvalitet er en alvorlig sag som kræver 
omhu og koncentration. Smilet og glæden 
fortsætter, når man første gang smager på 
indholdet. Blommer, violer og blåbær i en flot 
harmoni som afsluttes med en flot tilpasset 
garvesyre. 
Lagret 16 måneder på fransk eg. 
85 % Petite Sirah og 15 % Petit Verdot 
Alkohol 15,0 % 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
6th Sense Syrah 2008 
 

Væk din 6.sans med denne vin i sin helt 
egen klasse. Svagt stænk af hvidt peber 
blander sig med cigarkassetræ, blomme og 
stikkelsbær. Fyldig med megen krop, men 
opleves samtidig blød og afrundet, og med 
en svag afslutning af garvesyre, som kun 
en ægte Syrah kan byde på. 
Michael & David har altid haft en 
forkærlighed for Rhone druerne, og her er 
et eksempel på at de behersker druen til 
fuldkommenhed. 
Lagret 20 måneder på fransk eg. 
Syrah med en smule Petite Sirah og  
Petit Verdot. 
Alkohol 15,0 % 
 

 
 
 
 
 
Incognito Red Blend 2008 
 

Blød og tilgængelig med smag af 
friskplukket brombær, eukalyptus og en 
buket af eksotiske krydderier. Godt 
afbalanceret med et strejf af mild 
garvesyre udfordrer den smagsløgene i et 
forsøg på at bestemme, hvor man 
nogensinde har smagt noget lignende. 
Sammensætningen af de typiske Rhone 
druer resulterer i en vin som passer 
perfekt til de fleste retter. 
Lagret 19 måneder på fransk eg. 
Blended af Syrah, Mouvedre, Petite Sirah, 
Cinsault, Carignan, Tannat, Souzou og 
Cabernet Franc. 
Alkohol 14,5 % 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Windmill Petite Sirah 2007 

 
Petite Sirah druen stammer fra den franske 
Durif drue, som franskmændene lidt hånligt 
kaldte falsk Syrah. I Californien har druen 
optimale vækstbetingelser og generationers 
bestræbelser på at udvikle den, har resulteret 
i en vin som andre vinproducenter nu 
misunder amerikanerne. Duft af modne 
brombær og mørk farin afsluttes med 
langtlevende strejf af eg og ædle krydderier. 
Lagret på amerikansk eg. 
98 % Petite Sirah og 2 % Cabernet 
Sauvignon 
Alkohol 13,5 % 

 
 
 
 
 
Windmill Cabernet Sauvignon 2008 
 

Lige uden for døren på vingården har man 
bevaret en af markerne fra tiden hvor 
gården blev etableret. Det er denne mark 
der leverer druer til denne dejlige vin, med 
tydelige spor af tranebær, nelliker og lakrids. 
Tørrede kirsebær og en sart krydderbuket 
afslutter oplevelsen. 
Cabernet Sauvignon er stadig verdens mest 
populære drue, og her er en flot 
repræsentant for druen som er 
karakteriseret ved en flot afbalanceret syre 
som gør den velegnet til de fleste retter. 
89 % Cabernet Sauvignon og 11 % Petite 
Sirah 
Alkohol 14,5 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Windmill Old Vine Zinfandel 2007 
 

Californien er kendt for sine vindmøller, som i 
generationer har hentet sin energi fra 
Stillehavets milde briser. Det er de samme 
milde vine som giver Zinfandeldruerne sine 
optimale vækstbetingelser.  
Old Vine Zin kommer fra familiens 60 år gamle 
vinmark vest for Lodi. Intens farve og duft og 
en harmonisk oplevelse af vilde bær, kirsebær 
og lakrids er det første indtryk, som afsluttes 
med en let garvesyre og et stænk af blommer 
og mocca. 
Lagret 14 måneder på amerikansk eg. 
Zinfandel blended med Petite Sirah 
Alkohol 15,0 % 

 
 
 
 
Don’s Lodi Red 
 

Oprindeligt produceret i 2001 i anledning af 
Grandpa Don’s 75 års fødselsdag, men blev 
så populær at den stadig produceres og 
sælges i store mængder. Let tilgængelig og 
frisk dagligvin som passer perfekt til 
pastaretter og daglige retter i det hele taget. 
Blommer og kirsebær er hovedindtrykket, 
som afsluttes af de fine egespor, som vinen 
er lagret på. Trods letheden alligevel fyldig 
og med megen krop og tydelige spor af det 
solrige klima, som Californien byder på. 
Blended primært af Syrah og Carignan  
Alkohol 14,5 % 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
7 Heavenly Chards 2009 Incognito White Blend 2009 
  

Startede sin karriere med at vinde titlen 
som ”Best Rhone in the World” ved Los 
Angeles konkurrencen i 2000, i den tro at 
det var en Roussanne – heraf navnet. En 
bombe af tropiske kaprifolium-, nectarin- 
og ferskenaromaer. Tung men frisk i 
munden. Dufte af abrikos og pære 
indhyllet i et elegant og langtlevende 
strejf af tropiske frugter og friskhed. Ikke 
fadlagret. 

Chardonnay i sin helt egen stil som åbner 
med en duft af Crème Brulee.  
En engleagtig smag af mango blander sig 
med ananas, orangeblomst, grønne æbler, 
cremet vanilje og afsluttes med et mylder 
af blomster. 30 % af druerne lagres på 
egefade mens 70 % lagres på ståltanke 
inden den efter 14 måneder tappes på 
flaske i en perfekt balance mellem eg og 
frugt. 

58 % Viognier blended med Chardonnay, 
Roussanne, Malvasia, Sauvignon Blanc og 
Symphony 

Delvis lagret på fransk eg. 
100 % Chardonnay 
Alkohol 14,5 % 

Alkohol 14,0 %  
  

  
  
Sauvignon Blanc 2009 Symphony 2007 

  
Sprød, elegant og frisk er kendetegnene 
for Sauvignon Blanc druen.  

Symphonydruen er skabt i begyndelsen          
af 40’erne, som en krydsning af Muscat de 
Alexandria og Grenace Gris. Moden 
honningmelon og kaprifolium skaber en 
bouquet af sommerdufte. Frisk og ren smag 
af fersken og tropiske frugter. Tilpas sødme 
gør den velegnet som dessertvin, men er 
også fremragende til sødt krydrede Thai 
inspirerede måltider. Moderat alkohol gør den 
perfekt som afslutning på en god middag, 
eller bare som et godt glas i utide. 

Perfekt vin til fisk og skaldyr og helt 
uundværlig til gedeost. 
Duften er citrus, lemon og en sart 
græsagtig tone, mens smagen er tydelig 
citrus, grape og fersken, og afsluttes af 
en flot balance mellem det sprøde og 
elegante bløde. 
Leveres med skruelåg for at bevare 
vinens friskhed, 
Produktionen er begrænset til 594 kasser 100% Symphony 
Ikke fadlagret Alkohol 11,5% 
Sauvignon Blanc med små mængder af    
Semillon og Muscat Canelli.  
Alkohol 13,0 %  
  

  
  
 

Windmill Chardonnay 2007  
  
Kevin Phillip er Michaels ældste søn og 
meget aktiv i den daglige drift. Han har sin 
egen vinmark hvor han dyrker Chardonnay 
druen til fuldkommenhed. Hele klaser 
presses og gæres herefter i ståltanke, for 
at udvikle de naturlige Chardonnay 
kendetegn og bevare den naturlige 
friskhed. Smagen domineres af tropiske 
frugter, grønne æbler og vanilje. Farve og 
konsistens er typisk oversøisk Chardonnay. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Ikke fadlagret. 
 100 % Chardonnay 

Alkohol 13,5 %  
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radog Pinot Noir Santa Lucia Highlands 2007 
 

I en verden med masseproduktion skiller 
Radog sig ud med håndplukkede druer 
som behandles nænsomt i hele processen, 
og som resulterer i en Pinot Noir som 
rangerer blandt de allerbedste fra USA. 
Typisk Pinot Noir i farve og en intensiv 
duft af jordbær, brombær og jord, hvor 
smagen afsluttes med kirsebær, cola og 
en krydderbuket med en flot afstemt 
garvesyre. Silkeagtig og elegant som det 
kræves af en stor Pinot Noir. 
Lagret 11 måneder på fransk eg. 
100 % Pinot Noir 
Alkohol 13,9 % 
 

 
 
 
 
 
Radog Riesling Evie’s blend 2007 

 
Med et restsukkerindhold på kun 1,2 % 
hører denne Riesling til i den friske og 
tørre end af skalaen.  Fremstilles 
udelukkende af håndplukkede druer. 
Noter af pærer og honningmelon og 
med en helt fantastisk krydderbuket, 
som skyldes justeringen med 
Gewürtztraminer som gør den til noget 
helt særligt, og som af mange opfattes 
som Riesling når det er allerbedst. 
Ikke fadlagret 
92 % Riesling og 8 % Gewürtztraminer 
Alkohol 12,9 %  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Radog Riesling Santa Lucia Highlands 2007 
 

Frisk Riesling med mere krop og fylde end 
traditionel europæisk Riesling. 
Fremstilles udelukkende af håndplukkede 
druer. 
Duft af hvide roser og orangeblomst. Typiske 
noter af honningmelon og kandiseret citrus. 
Flot krydderbuket som leder tanken hen på 
Gewürtztraminer, men stadig en elegant 
Riesling med udsøgt balance af sødme og 
syre, som gør den velegnet til fisk og skaldyr. 
Ikke fadlagret 
100 % Riesling 
Alkohol 12,5 % 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Michael og David Phillips er 5. generation af vindyrkere på Phillips 
Farms, hvis historie begynder i 1860'erne lige efter borgerkrigen, 
hvor Andrew Harshner og hans hustru Lucille slog sig ned og 
erhvervede 160 acres god landbrugsjord. I begyndelsen dyrkede 
man udelukkende grøntsager, men de optimale klimaforhold 
betød, at man senere etablerede store områder som deciderede 
frugtplantager, hvor også vindruer indgik.   
 
I dag omfatter Phillips Farms ca. 500 acres (ca. 200 ha), som 

frembringer 400.000 kasser 1. klasses vine på grund af den optimale beliggenhed ved 
Mokulumne River i Sierra Nevada bjergene.  
 
I de senere år har familien udvidet deres interesser til områder uden for Central Valley, 
simpelthen for at kunne bruge druer som giver spændende kvalitetsvine, og som tilfredsstiller 
brødrenes ambitioner om at vise, at Californien kan fremstille vine som tilhører den absolutte 
verdenselite. 
 
Brødrene udvikler hele tiden nye vine og dyrkningsmetoder. De er meget optaget af kun at 
benytte sig af naturlige dyrkningsmetoder og at holde brugen af kemikalier til et absolut 
minimum. De har modtaget talrige medaljer og anerkendelser for deres produkter og 
dyrkningsmetoder. 
 
 
 
 
 
 
 

 
I begyndelsen af 1920'erne immigrerede dele af Tudor familien fra 
Kroatien til Californien. I begyndelsen dyrkede de druer for at 
kunne fremstille lidt vin til eget forbrug, som senere udviklede sig 
til kommerciel vinfremstilling for nogle af familiemedlemmerne.  
 
Dan Tudor er barnebarn af en af immigranterne og startede med 

at fremstille vin på hobbybasis i de tidlige 1980'ere. I 1982 fik han arbejde hos en slægtning, 
og fortsatte samtidig sin hobby, nu med den forskel at han begyndte at deltage i 
amatørkonkurrencer, hvor han vandt den ene medalje efter den anden.  
 
Dan var nu sikker på at han ville fremstille vin i eget regi, og i 1997 fik han muligheden for at 
erhverve sig sin egen lille vingård i Montereys bjerge med vinmarker i Santa Lucia Highlands.  
Dan besluttedes sig for udelukkende at koncentrere sig om Pinot Noir og Riesling, men til 
gengæld at producere det ypperste som druerne kan frembringe. Han producerer kun fra 
håndplukkede druer og kun i små mængder.  
Radog navnet er skabt i 2005, hvor Dan ønskede at klassificere sine vine fra de forskellige 
marker. 
 
  
  
 



 

 
 
 
 
 
Vi synes, at vin fortjener en ordentlig behandling, både når den købes, og når den nydes. 
Derfor sælger vi ikke vin på nettet men kun ved personlig betjening.  
Vi deltager gerne i arrangementer med vinsmagning, hvor vi fortæller mere om 
Californiens vine i almindelighed og vore vine i særdeleshed.  
 
Ønsker du at vide mere om vore vine og vore samhandelsbetingelser i øvrigt, er du 
velkommen til at kontakte os. Ring til os eller send os en mail. 
Du er naturligvis velkommen til at afhente vinen på vores adresse. Vi har ingen faste 
åbningstider, men holder åben efter aftale  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Import & Salg 
Det.grå.OR 
Præstekravevej 20 
8541 Skødstrup 
tlf.: 8785 9027/3033 9899 
det.graa.or@mail.dk 
   

 
 
 
 Sjællands Afdeling 
 Det.grå.OR 
 Sønderbyvej 13 
 4050 Skibby 
 tlf.: 4632 3511/2246 3511 
 anita.esben@post.tele.dk 
 

 
 
 
 
 
 
 

Der tages forbehold for trykfejl, illustrationer og udsolgte årgange 
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